关于山西农业大学2012年度
大学生科技创新评审结题工作的通知

各分团委、各项目负责人：

现将山西农业大学2012年度大学生科技创新（山西省2010年、2011年普通高等学校大学生创新创业训练项目以及山西农业大学第八批、第九批大学生科技创新项目）评审结题工作相关事宜通知如下：
一、评审结题基本情况

本次评审结题工作包括山西省2010年普通高等学校大学生创新创业训练项目5项，山西省2011年普通高等学校大学生创新创业训练项目30项，山西农业大学第八批大学生科技创新项目38 项，山西农业大学第九批大学生科技创新项目58项，共计131项。
二、结题具体流程

1、结题需提交验收材料

第一类：山西省2010年、2011年普通高等学校大学生创新创业训练项目结题需提交验收材料：
（1）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目申报书
（2）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目管理合同书
（3）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目进展报告

（4）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目结题报告

（5）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目答辩记录表

（6）山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目答辩评审表

（7）项目相关支撑材料：（以下几项按项目管理合同书签订内容提供）项目作品实物、省级竞赛获奖证书、专利证书、发表的论文、实验指导书、完成横向科研项目的结题材料、完成的探索性研究项目的总结报告等。成果论文提交需原件1份，复印件2份（需复印封面、目录、正文、封底）

第二类：山西农业大学第八批、第九批大学生科技创新项目结题需提交验收材料：
（1）山西农业大学大学生科技创新项目申报书

（2）山西农业大学大学生科技创新项目管理合同书

（3）山西农业大学大学生科技创新项目结题报告

（4）项目相关支撑材料：（以下几项按项目管理合同书签订内容提供） 项目作品实物、省级竞赛获奖证书、专利证书、发表的论文、实验指导书、完成横向科研项目的结题材料、完成的探索性研究项目的总结报告等。成果论文提交需原件1份，复印件2份（需复印封面、目录、正文、封底）

2、团委组织验收、审核结题
（1）省级项目团委参照《山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目实施办法》相关规定安排答辩会，组织专家进行验收评审。各项目组要以“学术交流报告”形式准备5分钟PPT讲稿，认真总结项目实施过程中的经验，重点介绍项目特色和创新点，项目实施过程中的收获、体会。

（2）校级项目团委参照《山西农业大学大学生科技创新项目管理办法》相关规定验收、评审结题。为了提高校级科技创新的结题率，今年我们仍将与学报合作，开辟山西农业大学学报科技创新版，方便学生结题。投稿邮箱：marongbo2008@163.com。科技创新版仅限校级科技创新项目结题。
三、注意事项。

1、项目合同到期而未能如期结题，需到校团委网站下载并按要求填写《项目延期申请书》，经各方批准同意后，方可延期结题。

2、团委将于四月下旬、五月上旬组织省级项目评审答辩会，答辩具体时间、地点待定。

3、团委将于3-12周每周星期四15点至18点安排专人在校学生会办公室进行校级结题审核。

4、各项目组于答辩或评审结题结束一个工作日内，将结题材料交回团委。

四、山西农业大学大学生科技创新结题工作服务咨询联系方式。
  王光浩       联系电话：15235488189

  谭旭菲       联系电话：15234355944

  龙  庆       联系电话：18735427205

五、山西农业大学2012年度大学生科技创新评审结题工作附件

附件一：山西农业大学2012年度大学生科技创新应结题项目汇总表

附件二：山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目表格

附件三：山西农业大学大学生科技创新项目表格

附件四：山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目延期申请书
附件五：山西农业大学大学生科技创新项目延期申请书
                                 共青团山西农业大学委员会
                                      2012年3月1日
附件一：

	山西农业大学2012年度大学生科技创新应结题项目汇总表

	项目批次
	项目名称
	班级
	负责人
	导师

	校级第八批科技创新项目
	甘薯（薯块茎叶）--白菜两种三收高产高效栽培技术模式
	农学082班
	李  涛
	李卫东

	早春黄瓜复播白菜高效种植模式
	农学081班
	康建光
	张作刚

	山药间作西葫芦套种香菜高效立体种植
	植保081班
	张旭东
	王玉庆

	山药间种菜豆复种茼蒿
	植保081班
	卫  甜
	王玉庆

	糯玉米、豆角混种，与南瓜间种
	生信082 班
	段朋朋
	崔福柱

	玉米间作南瓜旱地立体种植技术研究
	生技082班
	廖熙龙
	张作刚

	校级第九批科技创新项目
	谷子新品种——杂交谷子系列 品质分析
	农学102班
	杜伟健
	王宏富

	研究以玉米芯为主料使用不同规格栽培袋在不同发菌温度条件下栽培秀珍菇时对其前三潮菇产量的影响
	农学081班
	刘亮龙
	常明昌

	大豆食心虫与大豆产量之间关系的研究
	农学102班
	祝天天
	韩渊怀

	果树梨小食心虫趋光性及其应用研究
	植保081班
	田  奥
	马瑞燕

	姬蜂科两种新纪录小蜂对果树嗨虫寄生性的研究
	植保081班
	张旭东
	张利军

	 2011年山西省科技创新立项项目
	果树梨小食心虫趋光性及其应用研究
	植保081班
	田  奥
	马瑞燕

	杂交谷子品种的产量表现与品质分析
	农学102班
	杜伟建
	王宏富

	大豆食心虫对大豆产量的贡献及其机理研究
	农学101班
	祝天天
	韩渊怀

	校级第八批科技创新项目
	紫花苜蓿接种不同类型的的丛枝菌根对盐碱胁迫的生理响应
	草叶091班
	张  宏
	高文俊

	羊驼对呼吸道疾病（大肠杆菌引起）抗性的初探
	生科091班
	李文艳
	范瑞文

	高锌酸奶
	动检081班
	赵阿云
	张栓林

	校级第九批科技创新项目
	猪CAST基因的多态性及其肉质性状的相关研究
	生动081班
	申晓亮
	曹果清

	马立克氏病疫苗毒在鸡体内复制转录的动态研究
	动医103班
	王  颖
	田文霞

	布氏乳杆菌的分子鉴定及功能研究
	草业101班
	董  翔
	许庆方

	E-cadherin在马立克氏病强毒感染鸡体内的动态变化研究
	动检081班
	张丹瑾
	许庆方

	畜牧专业合作社在促进畜产品安全中的地位与作用分析
	动检091班
	刘晓栋
	柴世民

	小鼠毛发老化过程中毛囊形态学变化
	动医091班
	许元方
	王海东

	一种新型复合水质净化剂的研制
	水产081班
	薛菲菲
	刘青

	饲粮添加植物甾醇降低鸡蛋胆固醇和预防蛋鸡脂肪肝的研究
	生动091班
	张  玉
	车向荣

	 2011年山西省科技创新立项项目
	丛枝菌根真菌对冰草耐盐能力的影响
	动医081班
	闫树仙
	孙耀贵

	猪CAST基因多态性及其在组织中的表达研究
	生动081班
	申晓亮
	曹果清

	马立克氏病疫苗毒在鸡体内复制转录的动态研究
	动医103班
	王  颖
	田文霞

	布氏乳杆菌的分子鉴定及功能研究
	草业101班
	董  翔
	许庆方

	 校级第八批科技创新项目
	早花期菊花新品种选育研究
	生态081班
	崔雁汇
	吕晋慧

	山西农业大学植物园“死人树”的研究
	林学091班
	鲁永明
	王良明

	山西农业大学校内建筑规划假想方案
	城规091班
	李  懿
	武小钢

	金莲花种质资源的创新与利用研究
	生态081班
	王  玄
	吕晋慧

	山西省大学生村官工作现状及需求调查研究

	池淼

	校级第九批科技创新项目
	用枣树液态专用保护膜防控枣桃小食心虫的研究
	林学091班
	张  磊
	刘贤谦

	山西盆栽碗莲的种植技术研究
	园林092班
	董会杰
	田旭平

	用玫瑰花抑制肺炎球菌的研究
	生态081班
	任雨佳
	王宏伟

	校园电子树木志的制作
	水保091班
	王  赫
	高润梅

	 校级第八批科技创新项目
	手写文化与文化认同感调查与研究

	翟袁桢
	周孝

	晋中地区区域特征与饮食结构的相关性的研究
	地信081班
	李  媛
	田旭平

	校级第九批科技创新项目
	城市垃圾与污泥的混合堆肥处理的研究
	环科081班
	历  军
	樊文华

	基于遥感和GIS的太谷县农用地土壤表层水分变化的动态监测研究
	地信081班
	郭俊枫
	张吴平

	河津市农村土地整治模式的研究
	土管081班
	张  哲
	郭青霞

	微生物-有机物联合修复汞污染土壤中适宜有机物料的筛选
	资环081班
	张建辉
	闫双堆

	8个玉米品种对五种重金属富集系数的差异研究

	郭  旭

	2011年山西省科技创新立项项目
	河津市农村土地整治模式研究
	土管081班
	张  哲
	郭青霞

	基于遥感的太谷县农用地土壤表层水分的动态监测研究
	地信081班
	郭俊枫
	张吴平

	校级第八批科技创新项目
	果树盆栽的良种选育和开发
	园艺081班
	张海龙
	段国锋

	校级第九批科技创新项目
	太行山野性麻核种资源的调查、收集、保存与利用的研究
	园艺102班
	江利斌
	王鹏飞

	仿生灯饰与盆栽在室内环境中的和谐统一
	设计081班
	赵  娟
	闫晓华

	欧李PSY基因克隆、表达和功能研究
	园艺102班
	陈俊奇
	张建成

	五彩番茄盆栽研究
	园艺102班
	毛露燕
	孙  胜

	2010年山西省科技创新项目
	条带式无土栽培技术体系的研究
	园艺092班
	艾国
	温祥珍

	2011年山西省科技创新立项项目
	五彩番茄盆栽研究
	园艺102班
	毛露燕
	孙  胜

	欧李PSY基因克隆、表达和功能研究
	园艺102班
	陈俊奇
	张建成

	校级第八批科技创新项目
	农大居民的饮食结构及安全状况社会调查
	食安091班
	刘芳舒
	李泽珍

	关于晋西吕梁市苦菜开发的调查与研究
	食安091班
	王  标
	王愈

	音乐对食用菌的生长是否有影响的研究
	食安091班
	曹芹芹
	孟俊龙

	乳清为原料生产发酵型奶酒及其条件分析优化
	生工081班
	耿  琪
	许女

	营养保健型香菇速溶饮品的研究
	食安081班
	吕  蓉
	孟俊龙

	休闲农业的现状与探讨
	食安091班
	韩禄婵
	吕崇明

	校级第九批科技创新项目
	藏灵菇发酵优势菌种及风味的研究
	食安091班
	蔚晓敏
	冯翠萍

	耐胆盐和高降胆固醇嗜酸乳杆菌育种
	食品082班
	帖金鑫
	霍乃蕊

	柚子皮绿茶口腔喷雾剂的研究
	食品092班
	程晓玥
	王  愈

	多菌株混合发酵生产高活性纤维素酶的研究
	生物081班
	耿  琪
	侯红萍

	煤焦厂周边耕地中可降解苯并芘微生物的分离
	生物081班
	郭凯凯
	郝  林

	紫薯速溶食品的研发
	食安091班
	韩禄婵
	冯翠萍

	枣汁豆乳牛乳混合型干酪的制作
	食品082班
	平  川
	马  玲

	杏仁醪糟蛋糕的研究
	生工091班
	魏志蓉
	陈振家

	2011年山西省科技创新立项项目
	耐胆盐和高降胆固醇嗜酸乳杆菌的育种
	食品082班
	帖金鑫
	霍乃蕊

	乳清蛋白可食用包装膜的研制及应用
	食品081班
	平  川
	王晓闻

	藏灵菇发酵菌种的筛选及风味的研究
	食安091班
	蔚晓敏
	冯翠萍

	校级第八批科技创新项目
	水暖智能控温
	电气081班
	王刚
	段文杰

	农科院校对大学生村干部服务模式研究
	电气081班
	赵越

	客车超员自动报警器
	机制082班
	辛亮君
	李志伟

	微型清扫机
	农机081班
	王  丽
	吴海平

	校级第九批科技创新项目
	特种节水灌溉喷头设计
	机制092班
	韩晓荣
	高昌珍

	触摸式台灯的节能改造研究
	电气092班
	陈晓红
	左月明

	基于红外光谱技术的水培番茄钾营养模型研究
	农机092班
	冯彩霞
	韩小平

	山西省高校推广“体育生活化”理念的研究
	机制092班
	郭照亮
	高昌珍

	多功能折叠环保机械手
	农机091班
	李  阳
	张淑娟

	简易“逐日式”太阳能发电系统
	电气091班
	牛崇宇
	刘振宇

	快速充电的蓄电池装置
	电气091班
	苏建明
	刘振宇

	电量自动报警器
	电气092班
	唐言宾
	左月明

	电动车危险自动断电系统
	机制092班
	王少华
	王双喜

	2010年山西省创新立项项目
	办公百叶窗自动启闭装置

	宁宇
	赵慧聪

	微型清扫机
	农机081班
	王丽
	吴海平

	 2011年山西省创新立项项目
	电量自动报警器
	电气092班
	唐言宾
	左月明

	设施温室微型智能喷药装置的设计
	农机091班
	侯华铭
	郭玉明

	多功能幼儿用餐椅
	农机091班
	李  阳
	张淑娟

	电动车避险自动断电系统
	机制092班
	王少华
	王双喜

	简易"逐日式"太阳能发电系统
	电气091班
	牛崇宇
	刘振宇

	 校级第八批科技创新项目
	青少年素质拓展企划方案
	国贸091班
	冯  致
	刘永兰

	大学生过度消费问题的研究
	发展091班
	程  丹
	刘永兰

	校级第九批科技创新项目
	太谷县壶瓶枣产业化发展研究
	经管102班
	张立栋
	王广斌

	水分管理对油松生长发育的质量研究
	发展101班
	郭加玉
	刘庞芳

	网络购物市场及网络购物影响因子的研究
	国贸091班
	郭逸广
	李玉萍

	山西城市灾害的预防和解决方案的探究
	经管091班
	王光浩
	李玉萍

	关于晋城市“一村一品 一县一业”问题的分析与探究
	经管101班
	王艳枝
	宗颖生

	2010年山西省科技创新立项项目
	农大居民的饮食结构及安全状况社会调查
	经管082班
	郭  娟
	李玉萍

	 2011年山西省科技创新立项项目
	大学生创新创业人才培养模式研究
	经管082班
	郭  娟
	李平则

	太谷县壶瓶枣产业化发展研究
	经管102班
	张立栋
	王广斌

	高校创业园区对大学生创业就业推动作用的研究
	国贸091班
	郭逸广
	解晓悦

	工业反哺农业阶段山西现代农村金融服务的探究
	经管091班
	王光浩
	李玉萍

	校级第八批科技创新项目
	对太谷县农民专业合作社的调查与分析

	雒小龙

	校级第九批科技创新项目
	关于大学生兼职调研报告
	法学102班
	葛鑫
	王锦慧

	山西省农民专业合作社调查研究
	法学101班
	原媛
	庞丽铷

	 2011年山西省创新立项项目
	山西省晋中市太谷县农民专业合作社调查研究
	法学091班
	杨  洋
	庞丽铷

	农科大学创新创业教育模式研究
	行管081班
	聂子涵
	滑云龙

	校级第八批科技创新项目
	社团参与对大学生综合素质的影响
	公管091班
	申姣姣
	何云峰

	太谷县农村小学英语教学研究
	英语
	李  强
	郭晓丽

	校级第九批科技创新项目
	大学生主体性缺失及培养——基于非正式组织文化的视角
	英语091班
	尹明雪
	何云峰

	 2011年山西省创新立项项目
	大学生主体性的缺失及培养-基于非正式组织文化的视角
	公管091班
	尹明雪
	何云峰

	拟南芥海藻糖受体和转运子的分离和鉴定
	公管081班
	李志鹏
	杨致荣

	校级第八批科技创新项目
	逆境条件下党参多糖物质的积累的相关性研究
	生科091班
	迟正善
	梁建平

	山西省道地药材黄芪的抗旱形态解剖结构观察研究
	中药081班
	王艳芳
	刘亚令

	醋酸菌高产变异菌株粗探
	生科082班
	王红叶
	唐中伟

	ABA对丹参植株形态建成的影响及负面影响的解除

	陆帅锋
	梁建平

	大豆旱后复水抗氧化修复机制研究
	生科081班
	胡晓婕
	王文斌

	药用植物苦参病毒病病原的初步鉴定
	中药081班
	张晓旭
	牛彦斌

	校级第九批科技创新项目
	泡桐侧芽提取物抑菌性能及活性成份研究
	中药091班
	段媛媛
	牛彦斌

	鸡糖类营养转运蛋白基因表达调控网络对营养吸收功能影响的研究
	生技092班
	刘  鑫
	李慧峰

	2010年山西省科技创新立项项目
	RNA干涉研究GATA5基因的功能
	生科082班
	贾莉叶
	李慧峰

	2011年山西省科技创新立项项目
	鸡糖类营养转运蛋白基因表达调控网络对营养吸收功能影响的研究
	生技092班
	刘  鑫
	李慧锋

	花生果针入土膨大机制的初步研究
	生科092班
	郑泽宇
	王兴春

	泡桐花提取物抑菌性能及活性成份研究
	中药091班
	段媛媛
	牛彦斌

	校级第九批科技创新项目
	便携式鲜枣内部品质近红外检测仪器设计
	研093班
	赵艳茹
	张淑娟

	晋中市食品安全状况调查
	研093班
	弓玉红
	霍乃蕊

	近红外光谱有效信息采集和处理方法的研究

	刘海芹

	玉米收割机拉茎辊棱和拉茎辊连接方式的设计
	研093班
	马晓光
	贺俊林

	太谷县食用菌加工中使用漂白剂含量情况调查
	研093班
	周高峰
	郭玉明

附件二：
山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目

申 报 书

项目名称

项目负责人

所属单位           （校-院-系）

指导教师

起止时间     年  月-     年   月
山西省教育厅

 年  月
	申报人基本情况

	1
	姓  名

	性别

	出生年月

	一寸彩照

	学  院

	班级

	联系电话

	E－mail

	QQ

	2
	姓  名

	性别

	出生年月

	一寸彩照

	学  院

	班级

	联系电话

	E－mail

	QQ

	3
	姓  名

	性别

	出生年月

	一寸彩照

	学  院

	班级

	联系电话

	E－mail

	QQ

	4
	姓  名

	性别

	出生年月

	一寸彩照

	学  院

	班级

	联系电话

	E－mail

	QQ

	5
	姓  名

	性别

	出生年月

	一寸彩照

	学  院

	班级

	联系电话

	E－mail

	QQ

注：第1名为项目负责人

	指导教师基本情况

	姓  名

	性别

	最高学历/学位

	职  称

	职务

	所在单位

	联系电话

	E－mail

	近一年内是否给本科生授课

	课程名称

	近3年指导毕业设计(论文)情况

	年均指导学生人数

	共获校级优以上学生人数

	近5年科研项目情况

	序

号
	项目名称/来源/起止时间/第几完成人
	经费

(万元)

	1

	2

	3

	4

	近5年教学改革项目情况

	序

号
	项目名称/来源/起止时间/第几完成人
	经费

(万元)

	1

	2

	青年教师参与情况

	姓  名
	出生年月
	所在单位
	最高学历\学位

	其       它

	项 目 内 容

	项目名称

	申报经费(元)

	是否有依托项目

	依托项目名称

	内容描述（500字以内）

	实施思路（300字以内）

	经费使用计划

	预期效果

	实施项目的主要场所
	序号
	场所名称
	地点

	1

	2

	3

	项目负责人(签字)

                                                        年      月     日

	学校意见

学校领导组组长（签字）                     （公章）

    年      月     日

	省教育厅意见

（签字）                      （公章）

                                                 年      月     日

山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目
管理合同书

项目名称

   项目负责人

承担单位                         （盖章）

   起止时间

填报日期：  年  月  日

	一、项目名称、研究内容：
二、总体方案及拟采用的研究方法和技术路线：

三、项目起止时间（年、月）、阶段实施具体内容：

四、项目负责人及参加研究人员：

	姓  名
	性别
	出生年月
	班级
	电话
	承担任务

	五、指导教师基本情况：

六、预期成果（论文、制作成品、实物等）及应用情况：

七、资助经费用途（包括原材料、仪器设备、试验费等、并列出明细）：

核准资助经费额：

	八、签约各方共同遵守的条款：

1、对合同执行情况实行中期检查，项目承担方必须于通知时间内提交中期进展报告，并提出后续计划。

2、合同完成后，项目承担方必须按合同规定的内容向甲方提交结题报告，并提供研究成果（论文、发表刊物原件、发明创造的样品或成品、制作实物、图片资料、参加课外科技竞赛活动的获奖证书复印件及其电子版资料）及完整的技术资料，甲方对乙方的技术诀窍、核心内容有保守秘密的义务。本项目成果属于学校。

3、乙方因故撤销合同，或并非因不可抗拒的客观原因致无法执行合同时，应视不同情况部分或全部退还所拨经费及物资、设备等。

4、合同所拨经费，应按科研经费开支范围的有关规定掌握使用，实行专款专用。

5、在合同执行过程中，如需修改某项条款，由签约各方共同商定修改。

6、本合同文本一式三份，分存甲方一份、乙方一份、项目负责人一份。

7、本合同一经签订、签约各方均应负合同的法律责任。

	九：其它条款：

十、合同签署各方：

校团委（甲方）：

                代表人：

承担单位（乙方）：

分团委负责人：

项目负责人：

签约时间：        年     月     日

山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目

进展报告

项目名称：
项目负责人：

联系方式：

所属单位：

指导教师：

经费总额：

起止时间：

共青团山西农业大学委员会

年  月 日
	一、研究（开发）内容及考核目标

二、研究（开发）工作主要进展和结果

	三、发表论文情况（按参考文献著录格式，并附论文复印件）

四、哪些研究（开发）内容未按计划完成，原因何在

五、经费使用情况和下年度经费安排计划

	六、项目组成员变动情况（按贡献大小顺序排队）

七、存在问题、建议及需要说明的情况

八、分团委审查意见

                                    盖章

      负责人：                 年    月    日

九、校团委审核意见

 年    月    日

山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目

 结题报告

项目名称：
起止时间：

负 责 人：
所在院系：
联系电话：
指导教师：
填表日期：
共青团山西农业大学委员会

填 表 说 明

一、结题验收报告应按照表格要求，逐项认真填写，内容必须实事求是，表达明确严谨，空缺处要填“无”。
二、“项目成员”按照实际参与项目实施的人员填写。

三、“指导教师意见”要对项目成果和学生实施情况进行总结。

四、“学校专家组意见“要对成果内容和成果水平进行评价。

五、材料规格：用A4纸双面打印（复印），左侧装订。

六、材料报送：材料需纸质材料和电子文档一并提交。

	项目名称

	起至时间

	使用实验室

	项目性质
	□发明、设计   □基础性研究   □应用性研究   □社会调研

	项目来源
	□自主立题     □教师指导选题

	指导教师
	姓名
	联系电话
	职位/职称
	所在系、所、室

	项目参与

学生名单（含项目负责人）
	学号
	姓名
	班级专业
	主要工作
	联系方式

	一、项目成果简介：（重点介绍特色及创新点，200字左右）

	二、项目研究中使用的具体材料：（含参阅的书籍和论文目录，使用的检索目录）

	三、成果所发表期刊：（含名称、级别、时间、页码、字数及署名学生等）

	四、项目经费使用情况：

	支出科目
	金　额
	备注（注明经费支出时间）

	合计：

	五、项目总结报告（应包含项目实施过程中创新思维和创新实践方面收获，3000—5000字，可另加附页）：

	六、项目实施过程中存在的问题和建议：

	七、诚信承诺：

	我承诺在山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目实施过程中是遵守有关规定的，恪守学术规范，本人项目成果中除特别注明和引用外，均为本人观点，不存在剽窃、抄袭他人学术成果，伪造、篡改实验数据的情况。如有违规行为，我愿承担一切责任，接受学校的处理。

学生签字（项目组所有成员）：

年　月　日

	八、项目评定：

	指导教师

意见：

	指导教师签名：

年　 月　 日

	学校专家组鉴定意见：
	专家签字：

                                                        年   月   日

	团委审核

意见：

	项目总评成绩：

□优    □良    □中    □合格    □不合格

团委负责人签字：

盖章：

年   月   日

附：成果、论著及论文目录

    （须提供论文、发表刊物原件、发明创造的样品或成品、制作实物、图片资料、参加课外科技竞赛活动的获奖证）

山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目
答辩记录表
	项目名称

	负 责 人

	学院班级

	所学专业

	学    号

	指导教师

	职    称

	答辩

问题

	回答

问题

	评审意见

                                         共青团山西农业大学委员会

山西省普通高等学校大学生创新创业训练项目
答辩评审表

	项目名称

	负 责 人

	学院班级

	所学专业

	学    号

	指导教师

	职    称

	评

审

小

组

意

见
	评审组成员签名：

                                         共青团山西农业大学委员会
附件三：
山西农业大学

大学生科技创新项目

申  请  书
编    号

项目名称

申 请 者
单    位

联系电话 （方式）

起止日期

申请日期

共青团山西农业大学委员会

填 表 说 明

一、封面内容填写要求：（1）编号由校团委统一填写；（2）项目名称写申报项目的全称；（3）申请者填项目主持人；（4）起止日期填项目申报到完成的时间，一般间隔为一年或两年；（5）申报日期统一填写为2012年4月25日。

二、申报书应按照表格要求，逐项认真填写，内容必须实事求是，表达明确严谨，空缺处要填“无”；其中第一至八项由项目主持人及其成员、项目指导教师、所在学院分团委完成；第九至十项由校团委完成。

三、“项目成员”按照实际参与项目实施的人员填写。

四、“指导教师”要对项目进度安排和经费使用情况进行指导填写。
五、材料规格：用A4纸双面打印（复印），左侧装订，填写内容一律使用小四号，1.5倍行距，宋体规格。

六、材料报送：材料需纸质材料（打印版）和电子文档一并提交。

七、不得随意更改已设计好的版面格式和内容。

八、如违反上述任一条，所报材料都将予以作废处理。

1、 申请理由

	研究目的和内容：

	科学价值和意义：

	经济与社会效益：

2、 项目主持人基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	专业

	籍贯

	宿舍号

	曾参与的科研项目以及获奖情况

	论文、专著

三、主要研究人员
	姓名
	年龄
	性别
	专业
	班级
	主要任务

四、主要指导教师基本情况（项目负责人）
	项
目
负
责
人

	姓名

	性别

	出生年月

	学位

	学历

	从事专业

	职称

	住址

	毕业时间

	毕业学校

	主
要
学
术
成
就

五、项目进度安排（年月）
	时  间
	计     划     进     度

6、 经费（单位：元）
	经  费  来  源
	经  费  预  算

	指导老师资助

	研究、论证、会议费

	校学生科研经费拨款

	差旅费

	所在院系拨款

	论文、专著费

	其他渠道

	其他

七、专家推荐意见
	工作单位

	职 称

	签名：
                                                        年   月   日

八、分团委意见
	主持人所属院、系团组织意见

	负 责 人：
单位盖章：
                                                        年   月   日

九、批准经费额度
	批准资助金额
	其                       中

	元
	年  月
	年  月
	年  月
	年  月

	     元
	       元
	元
	元

十、审查意见
	校   团    委    意    见

	负 责 人：
单位盖章：
                                                       年   月   日

山西农业大学
大学生科技创新项目

管 理 合 同 书

项目名称

   项目负责人

承担单位                           （盖章）

   起止时间

填报日期：    年  月  日

	一、项目名称、研究内容：
二、总体方案及拟采用的研究方法和技术路线：

三、项目起止时间（年、月）、阶段实施具体内容：

四、项目负责人及参加研究人员：

	姓  名
	性别
	出生年月
	班级
	电话
	承担任务

	五、指导教师基本情况：

六、预期成果（论文、制作成品、实物等）及应用情况：

七、资助经费用途（包括原材料、仪器设备、试验费等、并列出明细）：

核准资助经费额：

	八、签约各方共同遵守的条款：

1、对合同执行情况实行中期检查，项目承担方必须于通知时间内提交中期进展报告，并提出后续计划。

2、合同完成后，项目承担方必须按合同规定的内容向甲方提交结题报告，并提供研究成果（论文、发表刊物原件、发明创造的样品或成品、制作实物、图片资料、参加课外科技竞赛活动的获奖证书复印件及其电子版资料）及完整的技术资料，甲方对乙方的技术诀窍、核心内容有保守秘密的义务。本项目成果属于学校。

3、乙方因故撤销合同，或并非因不可抗拒的客观原因致无法执行合同时，应视不同情况部分或全部退还所拨经费及物资、设备等。

4、合同所拨经费，应按科研经费开支范围的有关规定掌握使用，实行专款专用。

5、在合同执行过程中，如需修改某项条款，由签约各方共同商定修改。

6、本合同文本一式三份，分存甲方一份、乙方一份、项目负责人一份。

7、本合同一经签订、签约各方均应负合同的法律责任。

	九：其它条款：

十、合同签署各方：

校团委（甲方）：

                代表人：

承担单位（乙方）：

分团委负责人：

项目负责人：

签约时间：        年     月     日

山西农业大学
大学生科技创新项目

结 题 报 告

项目名称：
起止时间：

负 责 人：
所在院系：
联系电话：
指导教师：
填表日期：
共青团山西农业大学委员会

填 表 说 明

一、结题验收报告应按照表格要求，逐项认真填写，内容必须实事求是，表达明确严谨，空缺处要填“无”。
二、“项目成员”按照实际参与项目实施的人员填写。

三、“指导教师意见”要对项目成果和学生实施情况进行总结。

四、“学校专家组意见“要对成果内容和成果水平进行评价。

五、材料规格：用A4纸双面打印（复印），左侧装订。

六、材料报送：材料需纸质材料和电子文档一并提交。

	项目名称

	起至时间

	使用实验室

	项目性质
	□发明、设计   □基础性研究   □应用性研究   □社会调研

	项目来源
	□自主立题     □教师指导选题

	指导教师
	姓名
	联系电话
	职位/职称
	所在系、所、室

	项目参与

学生名单（含项目负责人）
	学号
	姓名
	班级专业
	主要工作
	联系方式

	一、项目成果简介：（重点介绍特色及创新点，200字左右）

	二、项目研究中使用的具体材料：（含参阅的书籍和论文目录，使用的检索目录）

	三、成果所发表期刊：（含名称、级别、时间、页码、字数及署名学生等）

	四、项目经费使用情况：

	支出科目
	金　额
	备注（注明经费支出时间）

	合计：

	五、项目总结报告（应包含项目实施过程中创新思维和创新实践方面收获，3000—5000字，可另加附页）：

	六、项目实施过程中存在的问题和建议：

	七、诚信承诺：

	我承诺在山西农业大学大学生科技创新项目实施过程中是遵守学校有关规定的，恪守学术规范，本人项目成果中除特别注明和引用外，均为本人观点，不存在剽窃、抄袭他人学术成果，伪造、篡改实验数据的情况。如有违规行为，我愿承担一切责任，接受学校的处理。

学生签字（项目组所有成员）：

年　月　日

	八、项目评定：

	指导教师

意见：

	指导教师签名：

年　 月　 日

	学校专家组鉴定意见：
	专家签字：

                                                        年   月   日

	团委审核

意见：

	项目总评成绩：

□优    □良    □中    □合格    □不合格

团委负责人签字：

盖章：

年   月   日

附：成果、论著及论文目录

    （须提供论文、发表刊物原件、发明创造的样品或成品、制作实物、图片资料、参加课外科技竞赛活动的获奖证书复印件及其电子版资料）
附件四：
山西省普通高等学校

大学生创新创业训练项目
延期申请书

项目名称：
起止时间：

负 责 人：
所在院系：
联系电话：
指导教师：
填表日期：
共青团山西农业大学委员会

	项目名称

	起止时间

	延期时间

	项目性质
	□发明、设计   □基础性研究   □应用性研究   □社会调研

	项目来源
	□自主立题     □教师指导选题

	指导教师
	姓名
	联系电话
	职位/职称
	所在系、所、室

	项目参与

学生名单（含项目负责人）
	学号
	姓名
	班级专业
	主要工作
	联系方式

	项目进展程度:

	项目延期原因:

                                        ( 项目负责人) 签字:

                                                    年    月   日

	指导

教师

意见

	                                            签 字:

                                                年    月    日

	 学院

分团委

 意见
	                                            签 章:

                                               年    月    日

	校团委

 意见
	                                            签 章:

                                               年    月    日

附件五：
山西农业大学

大学生科技创新项目

延期申请书

项目名称：
起止时间：

负 责 人：
所在院系：
联系电话：
指导教师：
填表日期：
共青团山西农业大学委员会

	项目名称

	起止时间

	延期时间

	项目性质
	□发明、设计   □基础性研究   □应用性研究   □社会调研

	项目来源
	□自主立题     □教师指导选题

	指导教师
	姓名
	联系电话
	职位/职称
	所在系、所、室

	项目参与

学生名单（含项目负责人）
	学号
	姓名
	班级专业
	主要工作
	联系方式

	项目进展程度:

	项目延期原因:

                                        ( 项目负责人) 签字:

                                                    年    月   日

	指导

教师

意见

	                                            签 字:

                                                年    月    日

	 学院

分团委

 意见
	                                            签 章:

                                               年    月    日

	校团委

 意见
	                                            签 章:

                                               年    月    日